
UCHWAŁA NR V/50/2019
RADY GMINY W FAŁKOWIE

z dnia 20 marca 2019 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk 
wielofunkcyjnych na terenie Gminy Fałków oraz  Zabytkowego Parku Podworskiego w Fałkowie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała reguluje zasady i tryb korzystania z obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność 
Gminy Fałków w zakresie ogólnodostępnych placów zabaw, siłowni zewnętrznych i boisk wielofunkcyjnych 
zwanych dalej "obiektami".

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów:

1) obiekty są powszechnie dostępne dla celów i na potrzeby zgodnie z ich przeznaczeniem;

2) korzystanie z poszczególnych rodzajów obiektów odbywa się na zasadach określonych w regulaminach, 
których mowa w § 3.

§ 3. Uchwala się:

1) Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,

2) Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,

3) Regulamin korzystania z boisk wielofunkcyjnych stanowiący załącznik nr 3 do uchwały,

4. Regulamin korzystania z Zabytkowego Parku Podworskiego w Fałkowie stanowiący załącznik nr 4 do 
uchwały.

§ 4. Regulaminy, o których mowa w § 3 podlegają podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
ich na tablicach informacyjnych usytuowanych w widocznym miejscu na terenie obiektów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Piotr Gonerka
Przewodniczący Rady Gminy

Id: 2BAD9632-D607-4E72-8DB6-ACD631573A1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/50/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 20 marca 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW

1. Plac zabaw jest czynny od godz. 8.00 do zmroku, korzystanie i przebywanie po zmroku jest zabronione.

2. Z urządzeń placu zabaw mogą korzystać dzieci i młodzież do lat 15.

3. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką rodziców lub opiekunów    
dorosłych.

4. Na terenie placu zabaw zabrania się:

- przebywania osobom pod wpływem alkoholu lub pod działniem innych środków odurzających,

- wnioszenia i spożywania napojów alkoholowych,

- palenia tytoniu,

- niszczenia sprzętu i urządzeń,

- zaśmiecania terenu,

- wprowadzania zwierząt.

5. Osoby niszczące sprzęt i urządzenia placu zabaw bądź ich opiekunowie prawni ponoszą odpowiedzialność 
materialną.

6. Wszelkie zauważone uszkodzenia należy zgłaszać zarządcy obiektu: Urząd Gminy w Fałkowie tel. 44 787 
35 35.

Id: 2BAD9632-D607-4E72-8DB6-ACD631573A1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/50/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 20 marca 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH

1. Administratorem siłowni zewnętrznej jest Gmina Fałków.

2. Osoby korzystające z siłowni zewnętrznej są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym regulaminem 
i przestrzeganiem ustalonych zasad.

3. Korzystanie z siłowni zewnętrznej jest bezpłatne.

4. Siłownia jest przeznaczona dla osób dorosłych i dzieci od 10-tego roku życia. Dzieci do 14-tego roku życia 
powinny pozostawać pod opieką dorosłych.

5. Dzieci i osoby dorosłe mogą przebywać na terenie siłowni, pod warunkiem, że użytkują obiekt zgodnie 
z jego przeznaczeniem.

6. Urządzenia są przeznaczone do rekreacyjnego treningu.

7. Ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją przymocowaną na każdym urządzeniu, a ich 
intensywność dopasować do indywidualnej kondycji. Z powodu nieprawidłowego lub zbyt intensywnego treningu 
mogą występować kontuzje lub urazy zdrowia.

8. Na terenie siłowni zabrania się w szczególności:

1) palenia tytoniu;

2) spożywania napojów alkoholowych;

3) przyjmowania środków odurzających;

4) wprowadzania zwierząt;

5) korzystania z siłowni w godzinach nocnych;

6) poruszania się pojazdami;

7) zaśmiecania terenu i niszczenia sprzętu i urządzeń;

8) zabrania się wspinania na urządzenia.

9. Osoby niszczące osprzęt i urządzenia siłowni, bądź ich opiekunowie prawni, ponoszą odpowiedzialność 
materialną.

10. Gmina Fałków nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się do 
przepisów porządkowych.

11. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy zgłaszać zarządcy obiektu: Urząd Gminy w Fałkowie tel. 
44 787 35 35.

Id: 2BAD9632-D607-4E72-8DB6-ACD631573A1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/50/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 20 marca 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISK WIELOFUNKCYJNYCH

1. Administratorem boisk wielofunkcyjnych jest Gmina Fałków.

2. Osoby korzystające z boisk wielofunkcyjnych są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym regulaminem 
i przestrzeganiem ustalonych zasad.

3. Korzystanie z boisk jest bezpłatne.

4. Warunkiem korzystania z boisk jest posiadanie odpowiedniego stroju sportowego i obuwia sportowego 
z płaską podeszwą bez kolców i korków.

5. Zabrania się:

- wprowadzania i użytkowania sprzętu sportowego niezgodnego z przeznaczeniem boiska takich jak: rowery, 
motorowery, rolki, deskorolki, wszelkie pojazdy mechaniczne.

- niszczenia płyty sportowej, osprzętu boiska,

- wchodzenia na urządzenia sportowe i ogrodzenie boiska,

- palenia tytoniu,

- spożywania alkoholu i przyjmowania środków odurzających,

- przebywania w stanie nietrzeźwym i pod wpływem środków odurzających,

- wnoszenia i używania materiałów wybuchowych i pirotechnicznych oraz szkodliwych substancji chemicznych,

- zaśmiecania i wnoszenia opakowań szklanych i metalowych,

- brudzenia nawierzchni błotem, gumą do żucia, itp.,

- przeszkadzania w zajęciach lub grze,

- wprowadzania zwierząt,

- korzystania z boiska w godzinach nocnych,

- poruszania się pojazdami za wyjątkiem służb technicznych i pojazdów uprzywilejowanych,

- niszczenia sprzętu i urządzeń,

- umieszczania tablic, reklam, napisów oraz ogłoszeń bez zgody administratora obiektu.

6. Osoby niszczące osprzęt i urządzenia boiska, bądź ich opiekunowie prawni, ponoszą odpowiedzialność   
materialną.

7. Gmina Fałków nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się do 
przepisów porządkowych.

8. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy zgłaszać zarządcy obiektu: Urząd Gminy w Fałkowie tel. 
44 787 35 35.

Id: 2BAD9632-D607-4E72-8DB6-ACD631573A1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/50/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 20 marca 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z ZABYTKOWEGO PARKU PODWORSKIEGO W FAŁKOWIE

1. Właścicielem i zarządcą Zabytkowego Parku Podworskiego w Fałkowie zwanym dalej Parkiem jest Gmina 
Fałków.

2. Teren Parku jest ogólnodostępnym obszarem służącym do wypoczynku, relaksu i aktywnej rekreacji.

3. Osoby przebywające na terenie Parku zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu.

4. W celu zachowania walorów przyrodniczych i wypoczynkowo - rekreacyjnych Parku oraz zapewnienia 
porządku, spokoju i bezpieczeństwa wszystkich przebywających na terenie Parku zobowiązuje się do:

1) zachowania ciszy i spokoju w godzinach od 22:00 do 6:00,

2) przestrzegania porządku i czystości,

3) poszanowania zieleni oraz wyposażenia terenu,

4) poszanowania żyjących na terenie Parku dzikich zwierząt,

5) stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie Parku,

6) usuwania nieczystości po swoich psach.

5. Na terenie Parku zabrania się:

1) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych oraz środków psychoaktywnych,

2) niszczenia roślinności oraz rozkopywania gruntu,

3) niszczenia i uszkadzania infrastruktury parkowej,

4) zaśmiecania i zanieczyszczenia terenu,

5) grillowania, palenia ognisk bez zgody zarządcy Parku, pozostawiania palących się przedmiotów,

6) płoszenia, chwytania i zabijania ptactwa oraz innych dzikich zwierząt,

7) kąpieli w fosie znajdującej się na terenie Parku,

8) pozostawiania dzieci oraz osób nieletnich bez opieki dorosłych w pobliżu fosy,

9) wchodzenia na teren ruin zamku znajdujących sie na terenie Parku,

10) powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody Zarządcy Parku,

11) wnoszenia i używania materiałów wybuchowych i pirotechnicznych oraz szkodliwych substancji 
chemicznych bez zgodny zarządcy Parku,

12) wjazdu na teren Parku wszelkich pojazdów samochodowych, ciągników i motocykli oraz quadów za 
wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb dbających o czystość oraz 
innych pojazdów po uzyskaniu zgody Zarządcy Parku.

13) umieszczania tablic, napisów oraz ogłoszeń bez zgody Zarządcy Parku,

14) organizowania imprez i handlu oraz biwakowania bez zgody Zarządcy Parku,

15) prowadzania psów bez smyczy, a w przypadku psów rasy uznawanej za agresywną - bez smyczy i kagańca.

6. Zarządca Parku nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie Parku.

7. Na terenie Parku należy zachować szczególną ostrożność podczas silnych wiatrów, opadów atmosferycznych 
oraz burz.

8. Gmina Fałków nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się do 
przepisów porządkowych.

Id: 2BAD9632-D607-4E72-8DB6-ACD631573A1C. Podpisany Strona 1



9. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy zgłaszać zarządcy Parku: Urząd Gminy w Fałkowie tel. 
44 787 35 35.

Id: 2BAD9632-D607-4E72-8DB6-ACD631573A1C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506)
na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego
obowiązujących na obszarze gminy. W myśl ust. 2 pkt 4 tego przepisu organy gminy mogą wydawać akty
prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej.

Do takich obiektów należą Zabytkowy Park Podworski w Fałkowie, boiska sportowe, place zabaw, siłownie
zewnętrze na terenie Gminy Fałków. Dotychczas zasady korzystania z tych obiektów w sposób formalny
nie były uregulowane.

Zamieszczenie tekstu regulaminu w miejscach obowiązywania będzie niezbędne w odniesieniu do
ewentualnych roszczeń odszkodowawczych z tytułu nieszczęśliwych wypadków kierowanych do właściciela
lub administratora obiektu.

Wprowadzenie regulaminów wyznaczy zasady prawidłowego zachowania oraz wskaże sytuacje niepożądane.

Id: 2BAD9632-D607-4E72-8DB6-ACD631573A1C. Podpisany Strona 1




